UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM GDNN-GDTX Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 47  /TB-TTGDNN-GDTX Phong Điền, ngày 04 tháng  4 năm  2022

THÔNG BÁO

Tuyển sinh các lớp giáo dục thường xuyên năm học 2022-2023

Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT huyện;

- Các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Thực hiện chỉ tiêu kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục đào tạo năm học 2022-

2023 của Sở GD&ĐT Thừa Thiên Huế. Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền

thông báo tuyển sinh các lớp Giáo dục thường xuyên năm học 2022-2023 cụ thể như

sau:
I. Đối tượng tuyển sinh
Mọi đối tượng có nhu cầu học trung học cơ sở và trung học phổ thông với các

loại hình như sau:
- Đã tốt nghiệp tiểu học, học tiếp lên trung học cơ sở;
- Đã tốt nghiệp trung học cơ sở, học tiếp lên trung học phổ thông;
- Những học viên xin vào học các lớp giữa cấp (lớp 7 đến lớp 9, lớp 11, 12).
II. Hình thức tuyển sinh, chương trình học
1. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển
2. Chương trình học
a) Chương trình học THCS hệ GDTX Các môn học như sau:

- Học THCS: Lớp 6, 7 học theo chương trình giáo dục phổ thông 2018 của Bộ

GD&ĐT,

- Lớp 8, 9 học các môn học sau:

+ Môn học bắt buộc: Ngữ văn, Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý.

+ Môn tự chọn: Ngoại ngữ, Giáo dục công dân.
a) Chương trình học THPT hệ GDTX

 - Học THPT:

- Lớp 10 học theo chương trình giáo dục phổ thông 2018 của Bộ GD&ĐT,

          - Lớp 11, 12 học các môn học sau:

+ Môn học bắt buộc: Ngữ văn, Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý.

+ Môn tự chọn: Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục công dân.
- Chương trình học hệ GDTX cấp THPT kết hợp học trung cấp nghề
Ngoài chương trình học văn hóa hệ GDTX cấp THPT học sinh chọn một trong

các ngành nghề đào tạo hệ trung cấp chính quy như sau: Điện công nghiệp; Điện

tử công nghiệp; May thời trang; Kỹ thuật chế biến món ăn; Công nghệ hàn; Tin học viễn
thông ứng dụng; Nghiệp vụ nhà hàng khách sạn, tiếng Nhật, tiếng Hàn, Điều dưỡng.

III. Thời gian, hình thức học; địa điểm học

a) Thời gian, hình thức học

- Học sinh học GDTX cấp THPT và GDTX cấp THCS trong độ tuổi phổ thông:

học tập trung, 5 buổi trong tuần;
- Học viên GDTX cấp THCS đô ̣tuổi từ 18 tuổi trở lên và không thuộc diện xếp

loại hạnh kiểm: học theo hình thức tự học có hướng dẫn.

b) Địa điểm học

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền (Cơ sở 1, số 52 đường Văn Lang,
Thị trấn Phong Điền).

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền (Cơ sở 2, TDP Trạch thượng II,
Thị trấn Phong Điền).

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền (Cơ sở 3, thôn 1, xã Điền Hải)
Ngoài ra, tùy tình hình thực tế, để tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh trong quá

trình học tập, nếu học sinh của 01 xã hoặc cụm các xã lân cận đăng ký với số lượng lớn,
Trung tâm sẽ mở lớp tại địa điểm gần nhất.

IV. THỦ TỤC DỰ TUYỂN

1.Hồ sơ gồm có

1.1. Tuyển sinh đầu cấp THCS và THPT (lớp 6 và lớp 10)
- Đơn xin nhập học (theo mẫu);
- Bản chính bằng tốt nghiệp THCS/Tiểu học (hoặc giấy chứng nhận TN

THCS/Tiểu học);
- Bản sao Giấy khai sinh; Chứng minh nhân dân (có công chứng);

- 03 ảnh 3x4 (ghi rõ họ tên và ngày sinh ở mặt sau);

- Các giấy tờ ưu tiên khác (nếu có).

1.2. Tuyển sinh giữa cấp THCS và THPT (lớp 7 đến lớp 9, lớp 11, 12)
- Đơn xin nhập học (theo mẫu);

- Bản chính bằng tốt nghiệp THCS/Tiểu học;

- Học bạ bản chính có đủ điểm ở lớp dưới;
- Bản sao Giấy khai sinh; Chứng minh nhân dân (có công chứng);

- Các giấy tờ ưu tiên khác (nếu có).

2. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ
- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 05/9/2022
- Địa điểm nộp hồ sơ:Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền (Cơ sở 1, số

52 đường Văn Lang, Thị trấn Phong Điền).
5. Học phí, quyền lợi
- Học phí học văn hóa hệ GDTX: Theo quy định của UBND tỉnh.

- Học phí học trung cấp nghề: Miễn phí 100%

- Học viên được Trung tâm cho mượn sách giáo khoa trong quá trình học

- Thi tốt nghiệp THPT không thi môn Tiếng Anh, GDCD

3

V. Thông tin liên hệ

Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền. Địa chỉ: số 52 đường Văn Lang, thị
trấn Phong Điền, huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Liên hệ nộp hồ sơ: Số điện thoại liên hệ: 0977473710 (cô Nguyễn Thị My Ni).

Website: http://ttgdnn-gdtx.phongdien.thuathienhue.edu.vn/

Nhận được Thông báo này đề nghị các đơn vị tạo điều kiện bố trí thời gian để
Trung tâm thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2022– 2023 thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Trung tâm;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

     Nguyễn Đạo

http://ttgdnn-gdtx.phongdien.thuathienhue.edu.vn/

		2022-04-04T14:24:33+0700